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Title:	Reply LS on Clarification of the support of the Frame Routing Feature
[bookmark: OLE_LINK57][bookmark: OLE_LINK58]Response to:	LS on Clarification of Support of Frame Routing Feature (S2-2003542/ C3-202350)
[bookmark: OLE_LINK59][bookmark: OLE_LINK60][bookmark: OLE_LINK61]Release:	Rel-16
Work Item:	5WWC

Source:	SA2
To:	CT3
[bookmark: OLE_LINK45][bookmark: OLE_LINK46]Cc:	

Contact Person:	
[bookmark: _Hlk40713868]Name:	 Laurent Thiebaut
E-mail Address:	 Laurent.thiebaut@nokia.com

Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org 	

[bookmark: _Hlk40714129]Attachments:	23.501 CR 2369, 23.502 CR 2319, 23.503 CR0470

[bookmark: _Hlk40713917]1. Overall Description:
SA2 thanks CT3 for their Liaison and would like to answer CT3 as follows:
[bookmark: _Hlk40686524]Q1:	If the SMF receives the Framed Routes both from the DN-AAA and UDM, which value shall be reported by the SMF to the PCF?
[bookmark: _Hlk40687177]Answer1: If the SMF receives Framed Route information both from DN-AAA and from UDM, the information received from DN-AAA takes precedence and supersedes the information received from UDM. Please see the details in the attachments,

Q2:	Is it possible that the UDM or DN-AAA updates the Framed Routes during the lifetime of the PDU session? 
[bookmark: _Hlk40687246][bookmark: _Hlk40702171]Answer2: If the UDM or DN-AAA updates the Framed Route information during the lifetime of the PDU session, the SMF releases the PDU Session and may include in the release request an indication for the UE to re-establish the PDU session. Please see the details in the attachments,

Q3:	If answer to Q2 is yes, whether the SMF needs to report the updated Framed Routes to the PCF and how? 
Answer3: see answer to Q2;

Q4:	What’s the policy control functionality SA2 requires related to Framed Routing support function? E.g. Is it (only) the ability to provide dynamic services for the devices behind the UE’s? 
Answer4: No policy control feature dedicated to Framed Route is expected. The PCF considers addressing information within Framed Route information (received from the SMF) as ranges of addresses available to the UE. 


2. Actions:
To CT3: 
[bookmark: _Hlk40714037]ACTION: 	SA2 asks CT3 to take above answers into account.

[bookmark: _Hlk40713985]3. Date of Next SA2 Meetings:
	[bookmark: _Hlk21025546]
	DATES
	LOCATION
	CTRY

	SA2#140e
	Aug 19th – Sept 2nd
	Elbonia
	Any

	SA2#141
	Oct 12th – 16th ??
	Elbonia
	Any
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Q1:
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Q4:


 


What’s the policy control functionality SA2 requires related to Framed Routing support 


function? E.g. Is it 


(only) the ability to provide dynamic services for the devices behind the UE’s?
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No policy control feature dedicated to Framed Route is expected. The PCF considers addressing information 


within Framed Route information (receiv
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